Cỏ, thuộc khu dân cư Cồn Cỏ, phường 2, chiều dài 260m, mặt cắt hiện trạng 13m,

mặt cắt quy hoạch 13m.

Tên đường: Đặng Xuân Bảng - 05 (số ký hiệu trên bản đồ)

Đặng Xuân Bảng (1828 - 1910) tự Thiện Đình, quê Hành Thiện, huyện Giao

Thủy, tỉnh Nam Định (nay là xã Xuân Hồng, huyện Xuân Trường). Ông đỗ Tiến sĩ

khoa Bính Thìn (1856) thời Nguyễn, làm quan từ Giáo thụ đến Tuần phủ. Thích sách

và đọc sách đến già không biết mỏi, tham khảo rộng rãi nhiều tư liệu để viết các sách

Nhân sự kim giám thư, Nam phương danh vật bị khảo, Cổ kim thiện ác kinh, Cổ nhân

ngôn hành lục, Cư gia khuyến giới tắc, Diễn huấn tục quốc âm, Tuyên Quang phú...

Chi bộ Cộng sản đầu tiên của huyện Tiền Hải năm 1938. Năm 1944, nhập ngũ quân

đội. Sau Cách mạng Tháng Tám, ông là Tổng Tham mưu trưởng đầu tiên của Quân

đội nhân dân Việt Nam, góp công trong nhiều chiến dịch quan trọng như Chiến dịch

Biên giới thu đông 1950, Trận Điện Biên Phủ (1954), Chiến dịch Tết Mậu Thân

(1968), Chiến dịch năm 1972, Chiến dịch Hồ Chí Minh… Ông cũng là nhân vật chính

trị cao cấp của Việt Nam, từng giữ chức Thứ trưởng Bộ Quốc phòng Việt Nam, Tư

lệnh Quân giải phóng miền Nam, Phó chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch Nhà nước, Đại

biểu Quốc hội Việt Nam khóa VII, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng

Ngày 7 tháng 2 năm 906, vua Đường Ai

Đế phong thêm cho Tĩnh Hải quân Tiết độ sứ Khúc Thừa Dụ tước "Đồng bình chương

sự". Sau đó, Khúc Thừa Dụ tự lấy quyền mình, phong cho con là Khúc Hạo chức vụ

"Tĩnh Hải hành quân tư mã quyền tri lưu hậu", tức là chức vụ chỉ huy quân đội và sẽ

kế vị quyền Tiết độ sứ. Ông mất năm Đinh Mão (907), con là Khúc Hạo thay nắm

quyền.

1.2.25. Đoạn đường nối đường Nguyễn Sinh Sắc đến đường Trần Thị Tâm,

phường Đông Lương, chiều dài 210m, mặt cắt hiện trạng 10.5m, mặt cắt quy hoạch

10.5m.

Tên đường: Dương Quảng Hàm - 25 (số ký hiệu trên bản đồ)

Dương Quảng Hàm (1898 - 1946) - Nhà văn hoá, khoa học - Liệt sỹ thời chống